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Kurgi kasvatamine tubastes 
tingimustes on keeruline, 
kuid täiesti võimalik, kui sort 
on lühiviljaline, iseviljuv ja 
varajane.

Kui kõik ausalt ära rääkida, siis selle 
kurgi panin kasvama täiesti kogema-
ta detsembris, nädal enne jõule. Ni-
melt leidsin oma pudipadikorvist kur-
giseemnete paki, kuhu olin peale kir-
jutanud “putuktolmlev avamaa”, aga 
ei mingit muud infot. Mis ajast need 
seal olid, pole aimugi. 

Torkasin seemne naljaviluks mul-
da, et vaadata, kas elujõudu on veel 
sees. On ju teada, et kurgil säilib ida-
nemisvõime suhteliselt pikka aega. Ja 
nüüd nad mul kasvavadki. Ei raatsi-
nud ära ka visata. 

Tolmeldamiseks pidin ise putukat 
mängima. Kuigi paar kärbest lendas 
mul ka talvel toas ringi, ei tundnud 
nad selle töö vastu mingit huvi. Vati-
tikuga tolmu ülekandmine isasõielt 
emasõiele on üksjagu tülikas toimeta-
mine ning peab saama just õigel het-
kel tehtud – muidu jäävad kurgihaka-
tised viljastamata, muutuvad kolla-
seks ja vilju ei saa.

Nagu näete, on kurki täiesti võima-
lik kasvatada ka toas aknalaual, tuleb 
vaid valida sobiv sort: lühiviljaline, va-
rajane ja kindlasti iseviljuv, mitte pu-
tuktolmlev, nagu minul sattus olema.

Ilmselt saaks ka pikki kurke kas-
vatada, aga need on ju raskemad ja 
toestamisega võib keeruliseks min-
na. Mine tea, võib-olla on aretatud ka 
spetsiaalseid kurgisorte just aknalaua-
le, nii nagu tomatitel on.
n Kurk tahab kohevat huumus- ja toit-
aineterikast komposti/kõdusõnniku 
segumulda, sobib ka müügil olev köö-
givilja kasvumuld.

n Sobivaim idanemistemperatuur on 
umbes 25°, siis tärkavad tõusmed 3–5 
päevaga. Jahedas mullas (12–14°) ida-
nevad seemned aeglaselt ja halvasti. 
n Et taimed välja ei veniks, peab lisaks 
soojusele olema ka piisavalt valgust – 
ööpäevas 14 tundi. Võimalusel andke 
lisavalgust taimelambiga. 
n Põhja suunda avanev aknalaud pole 
kurgipotile hea koht, sest valgust (päike-
selise ilmaga ka soojust) jääb väheks.
n Sobiv temperatuur kasvamiseks, 
õitsemiseks ja viljumiseks on 18–28°.
n Kasvunõu suurus on 3–5 liitrit. Põh-
jale tehke jämedamast liivast või peene-
mast kruusast drenaažikiht. Kui taime-
hakatisel on arenenud 3–4 pärislehte, 
on õige aeg ta kasvunõusse istutada.
n Kurk armastab niiskust, aeg-ajalt 
piserdage teda toasooja veega. Kastke 
taime korrapäraselt, ärge laske mulla-
pallil läbi kuivada.
n Väetage kord nädalas kompleksväe-
tise lahusega.
n 20 cm pikkust taime tuleb juba toesta-
da, selleks kasutage keppe või nööre.
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Kurk aknalaual

ta ja taim laiendab jõudsalt oma elu-
ruumi.

Pärljalg kasvab kergelt happeli-
ses kuni neutraalses huumusrikkas 
mullas. Väga tähtis on niiskus. Kui 
aias pole sobivat niisket kohta, saab 
selle ka ise teha. Kaevake umbes  
20 cm sügavune istutusauk ja kat-
ke selle põhi niiskuse hoidmiseks ki-
lega. Mulda võiks parandada lehe-
kompostiga.

Pärljalg sobib veekogude kallas-
tele, kuid vaid päikeselisele koha-
le. Varjus kasvavad taimed on kõr-
gemad ja heledamad.

Pärlsõnajalga on lihtne kasvata-
da, sellega saab hakkama iga alga-
jagi. Kuid tasub meeles pidada, et 
soodsates tingimustes võib see oma-
pärane aiasõnajalg oma kiire leviku 
tõttu hakata tüli tegema.
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Fertiilne leht. Eoseid kandvad lehe-
kesed on rullunud kokku tihedateks 
kerakesteks.

Soodsates tingimustes laiendab pärl-
jalg hoogsalt oma eluruumi.

Kurgibeebi veebruari keskel. Õues 
paukus –29° pakane ja päevavalgus 
oli olematu, kui mu kurk õitsema hak-
kas. Taimede kasvatamiseks oli see 
kõige viletsam aeg.
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Märtsi alguseks oli kurgibeebist saanud juba täitsa arvestatav kurk.
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